
令和４年２月８日 

保護者各位 

 

        富山市立奥田北小学校 

        校 長 若 狹  茂 

 

 

令和３年度富山市学校保健研究協議会の開催について 

（オンデマンド開催） 

 

 余寒の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、本校の学校保健の推進に格別のご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび、子どもたちの健やかな成長を願い、富山市学校保健研究協議会が

別紙のとおり開催されます。 

今年度は、「コロナ禍における子どものネット被害～ＳＮＳに潜む性被害から子ど

もを守ろう～」をテーマとし、専門家よりご講演いただきます。 

つきましては、次のとおり動画が配信されますので、ご多用の折とは存じ

ますが、ぜひご視聴くださいますようお願いします。 

 

 

記 

 

１ 配信期間     令和４年２月２日（水）から令和４年２月２８日(月)      

 

２ 視聴用ＵＲＬ等  https://youtu.be/Ｈ-pzⅤ94Ｐ9Ｈg  

            

 ※ＱＲコードからもアクセスできます。 

 

３ 配信内容 

講 演     「子どもたちを性被害から守る ～私たち大人がすべきこと～」 

          講師  慶應義塾大学総合政策学部 教授 小笠原 和美 氏 

 

 

 

 


